
Abstrakt v českém jazyce není součástí práce.

Úryvek z Úvodu:

V první části se budu věnovat nejprve různým definicím pojmu „antisemitismus“ a
úskalím, které s jeh o používáním souvisejí. Následně představím ve stručnosti
historické proměny protižidovské nenávisti od křesťanského antíjudaismu po
popírání holocaustu a závěrem se zamyslím nad fenoménem „nového
antisemitismu“.
Druhá část je zaměřena na dějiny vzájemného „stýkání a potýkání“ Židů a
francouzské společnosti, především v posledních dvou staletích. Zmíním se zde o
bohatém ideovém dědictví francouzského antisemitismu, o jeho nejrůznějších
proudech, formách a významných teoreticích i prakticích.
Ve třetí části se pokouším interpretovat některá data ilustrující růst protižidovských
útoků a nálad ve Francii v posledních letech. Pozornost věnuji v této souvislosti
zvláště prostředí škol, které je podle některých pramenů antisemitismem také
zasaženo. V závěru této části se zaměřím na to, jak toto klima ovlivnilo emigraci
francouzských Židů do Izraele.
Čtvrtá část předkládané práce je sondou do debaty o antisemitismu probíhající již
pět let mezi francouzskými intelektuály, která výrazně rezonuje ve veřejném
prostoru. Rozhodl jsem se vzájemně konfrontovat několik autorů, kteří do této
debaty vnesli nejzajímavější myšlenky a tyto myšlenky z jejich hlavních prací zde
představit.
Smyslem mé práce není postavit se za jednu stranu, ale přiblížit čtenáři, o co
v této debatě ve Francii jde. Chci zde zachytit významné momenty a osobnosti
francouzského antisemitismu a představit základní souvislosti současné diskuse o
něm. Budeme-li mít k dispozici tento základ, lze na něm stavět a pustit se pak do
hlubší ideologické dekonstrukce argumentů jednotlivých stran. To však již
přesahuje rozsah této práce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

